



Atti 1.6.3/2024

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE SS FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA FORMAZIONE OBBLIGATORIA IN MODALITÀ E-LEARNING PER LA DURATA DI N. 36 MESI

### **CHIARIMENTO N. 2 DEL 21.06.2024**

#### **DOMANDA 11**

Per quanto riguarda le attività formative che dovranno essere realizzate dal fornitore, vale a dire: A) Tutte le attività formative B) "La prevenzione del rischio biologico per operatori non sanitari" C) Le attività elencate nel punto 2) IRCCS fornisce i contenuti didattici utili alla realizzazione dei contenuti e-learning? Se sì, in quale forma? Se sì, sono già disponibili o l'IRCCS li deve produrre? Si prevedono caratteristiche tecniche di minima per i contenuti FAD (presenza di voiceover, sequenza di slide, interattività, ...)?

#### **RISPOSTA 11**

I corsi e i relativi contenuti devono essere resi disponibili dal fornitore. Le caratteristiche minime per i contenuti FAD sono, in via preferenziale, la presenza di voiceover e la sequenza di slide.

#### **DOMANDA 12**

Che durata è prevista per ciascun modulo (o in maniera cumulativa) al punto C)-2)?

#### **RISPOSTA 12**

Radioprotezione del paziente (D.Lgs. 101/20) - Area attività "a basse dosi": 5 ORE

Radioprotezione del paziente (D.Lgs. 101/20) - Area attività "ad alte dosi": 6 ORE

Radioprotezione del paziente (D.Lgs. 101/20) - Area Medicina nucleare: 8 ORE

Radioprotezione del paziente (D.Lgs. 101/20) - Area Radiologica: 6 ORE

I rischi da radiazioni ionizzanti in ambito ospedaliero - corso per dirigenti e preposti (D.Lgs. 101/20): 4 ORE

Elementi di sicurezza in Risonanza Magnetica (DM 14/01/2021): ATTUALMENTE E' UNITO AL CORSO OPERATORI (C1)

La radioprotezione del paziente in radioterapia - D. Lgs. 101/2020: FACOLTATIVO (in policlinico non abbiamo radioterapia)

#### **DOMANDA 13**

Con quali tempistiche dall'aggiudicazione devono essere messi a disposizione i corsi FAD realizzati dal fornitore?

#### **RISPOSTA 13**

Il fornitore dovrebbe avere i corsi nel proprio catalogo per renderli disponibili possibilmente fin da subito.





**DOMANDA 14**

Cosa si intende per la fornitura di n. 4 slot liberi annui? Si intende che Fondazione IRCCS potrà fornire i contenuti per 4 corsi o che il fornitore dovrà fornirne la realizzazione?

**RISPOSTA 14**

Si intende che Fondazione IRCCS potrà fornire i contenuti per 4 corsi.

**DOMANDA 15**

Si chiede di chiarire se sono ammessi a partecipare aziende di formazione accreditate presso altre Regioni per le materie oggetto di procedura o se sia necessario l'accreditamento presso la Regione Lombardia.

**RISPOSTA 15**

Costituirà titolo preferenziale l'accreditamento presso regione Lombardia.

Si conferma però la possibilità di partecipazione per aziende di formazione accreditate presso altre Regioni.

IL RUP

(dott. Giorgio Riccardo Ruscica)

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate.*

Procedimento presso SC Approvvigionamenti ed Economato  
Responsabile del procedimento: dott. Cristian Stracca Agostino

